
                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 

per interventi urgenti di disostruzione scarichi bagni e vuotatura vasca Imhoff 

per allagamento locali front office presso l’immobile sede della Direzione 

provinciale di Rimini – Via Macanno, 37 Rimini. 

Integrazione della decisione di contrarre prot. n. 1450 RCI del 29/11/2023.  

 

 

Premesso che: 

- con decisione prot. 1450 RCI del 29/11/2023, il Capo Ufficio Risorse Materiali  

ha stabilito di procedere a regolarizzare delle attività svolte, in data 15 e 22 novembre 

2023,  dalla società MANCINI S.r.l. – CF/P.IVA 03273630404 con sede legale in 

Via L. Vincini n. 35 – 47921 Rimini, presso la sede della Direzione Provinciale 

di Rimini; 

- in data 12 dicembre 2023, a causa dell’improvviso peggioramento 

dell’abbassamento della pavimentazione esterna, c’è stato lo schiacciamento del  

tubo di scarico delle acque reflue all’interno della vasca Imhoff,  causando 

nuovamente l’allagamento del locali front office della Direzione Regionale di 

Rimini; 

- pertanto, al fine di salvaguardare l’incolumità delle persone e cose e ripristinare 

la funzionalità delle strutture, considerata l’urgenza dell’intervento, questa 

Direzione Regionale ha provveduto ad incaricare  nuovamente la Ditta 

MANCINI S.r.l. ad effettuare i necessari interventi di auto spurgo; 

- L’intervento richiesto è stato effettuato in data 12 dicembre 2023; 

- la Società Mancini S.r.l. ha ritrasmesso, aggiornato con il nuovo intervento del 

12/12/2023, il preventivo n. 2023/000099 del 17/11/2023 di € 850,00 oltre IVA; 

- in particolare, l’integrazione richiesta è pari ad € 130,00 oltre IVA, pertanto 

l’importo complessivo da corrispondere alla Società Mancini S.r.l. per gli 

interventi di autospurgo effettuati presso la sede della Direzione provinciale di 

Rimini, sarà pari ad € 850,00 oltre IVA; 

  

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001522.20-12-
2023.I



                                                         

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel 051/6103229 – Fax 051/6103282 e-mail dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 
 
 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 

di procedere all’integrazione della decisione a contrarre prot. 1450 RCI del 

29/11/2023 alla società MANCINI S.r.l. – CF/P.IVA 03273630404 con sede legale 

in Via L. Vincini n. 35 – 47921 Rimini, per le attività di auto spurgo effettuati  

presso la sede della Direzione Provinciale di Rimini; 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’importo complessivo dell’integrazione dell’ordine è di € 130,00 oltre IVA; 

b) la spesa relativa all’integrazione in oggetto andrà ad incidere sul budget 

economico della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

c) in relazione al presente affidamento, le funzioni di Responsabile Unico del 

Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 nonché quelle di Direttore 

dell’Esecuzione vengono conferite alla Dott.ssa Concepita Chionna 

Responsabile dell’Ufficio Risorse Materiali con nota prot. n. 1447 RCI del 

29/11/2023 dal Capo Settore Gestione Risorse;  

d) si dà atto che, come previsto dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

2023-2025 (PIAO) dell’Agenzia delle Entrate, adottato con provvedimento n. 

1 del 31 gennaio 2023, il predetto Responsabile del Progetto ha dichiarato 

l’assenza di conflitto di interessi in relazione all’affidamento in oggetto con 

atto prot. n. 1449 RCI del 29/11/2023; lo stesso, in caso di circostanze 

sopravvenute che generino una qualsiasi situazione di conflitto di interessi, si 

impegna ad aggiornare immediatamente tale dichiarazione;  

e) il pagamento verrà effettuato con modalità elettronica, dietro presentazione di 

relativa fattura; 
f) il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi e 

Bandi di gara gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli 

artt. 20, 23 e 28 del D.lgs. n. 36/2023, compresa la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati delle procedure di affidamenti ai sensi dell’art. 50, comma 9, del medesimo 

decreto. 

  

                                                                                   

                                                        

                                                        Il Capo Ufficio 

                                                        Concepita Chionna                                                                                                                         

                                                               Firmato digitalmente 

 

 


